
№ 24д Г А З Е Т А  Б А Л А К О В С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

(4854)

11.06.2024 г.

ВТОРНИК

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 04 июня 2024  № 2072   г. Балаково

Об установлении публичного сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным зако-
ном от 25.10.2001г. № 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской
Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации", рассмотрев хода-
тайство об установлении публичного сервитута общества с ограниченной ответственнос-
тью "Стройдеталь" от 06.05.2024г., администрация Балаковского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут на основании ходатайства общества с ограниченной
ответственностью "Стройдеталь" в целях размещения линейных объектов системы водо-
проводных сетей для подключения (технологического присоединения) объектов капи-
тального строительства к централизованной системе водоснабжения жилого комплекса в
г. Балаково, ул. 30 лет Победы, д. 59 (далее - Объект).

2. Утвердить границы публичного сервитута общей площадью 745 кв.м на части зе-
мельных участков с местоположением: Саратовская область, г. Балаково,   ул. Степная, 8
"а" микрорайон, кадастровыми номерами 64:40:020210:54, 64:40:020210:645 и в кадастро-
вых кварталах 64:40:020205, 64:40:020210, согласно прилагаемому графическому описа-
нию местоположения границ публичного сервитута.

3. Публичный сервитут устанавливается сроком на 49 (сорок девять) лет.
4. Порядок установления зон с особыми условиями использования частей земельных

участков, в отношении которых установлен публичный сервитут, и содержание ограниче-
ний прав на такие земли определяются согласно приказа Минстроя РФ от 17.08.1992г. N
197 "О типовых правилах охраны коммунальных тепловых сетей" и концессионного согла-
шения в отношении объектов теплоснабжения и горячего водоснабжения муниципально-
го образования города Балаково от 08.07.2022 г.

5. Определить обладателем публичного сервитута общество с ограниченной ответ-
ственностью "Стройдеталь", адрес (местоположение): 413840, Саратовская область, г.
Балаково, ул. Промышленная, д. 15 (далее - обладатель публичного сервитута).

6. Установить плату за публичный сервитут в отношении земель, находящихся в госу-
дарственной или муниципальной собственности и не обремененных правами третьих
лиц (далее по тексту - плата за публичный сервитут), в размере 0,01 процента, исходя из
среднего уровня кадастровой стоимости земельных участков по Балаковскому муници-
пальному району за каждый год использования этих земель. Плата за публичный серви-
тут вносится обладателем публичного сервитута единовременным платежом не позднее
шести месяцев со дня принятия решения об установлении публичного сервитута и рас-
считывается пропорционально площади земельного участка и (или) земель в установлен-
ных границах публичного сервитута.

7. Аварийно - восстановительные работы производятся по мере необходимости обла-
дателем публичного сервитута при осуществлении деятельности, связанной с эксплуата-
цией Объекта, на землях, находящихся в государственной или муниципальной собствен-
ности.

8. Администрации Балаковского муниципального района Саратовской области (коми-
тету по распоряжению муниципальной собственностью и земельными ресурсами адми-
нистрации Балаковского муниципального района (Макарова Ю.В.) в течение пяти рабо-
чих дней со дня принятия настоящего постановления направить его копию: в орган реги-
страции прав; обладателю публичного сервитута с приложением сведений о лицах, яв-
ляющихся правообладателями земельных участков.

9. Обладателю публичного сервитута привести земельные участки в состояние пригод-
ное для их использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не
позднее чем три месяца после эксплуатации инженерного сооружения, для размещения
которого был установлен публичный сервитут.

10. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфес-
сиональными сообществами администрации Балаковского муниципального района (Па-
лаев Н.В.) в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления раз-
местить его на сайте администрации Балаковского муниципального района www.admbal.ru
в сетевом издании "Правовые акты администрации Балаковского муниципального рай-
она" в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", обеспечить опублико-
вание настоящего постановления в периодическом печатном издании газете "Балаковс-
кие Вести".

11. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы админи-
страции Балаковского муниципального района по экономическому развитию и управле-
нию муниципальной собственностью Балукова А.В.

Глава Балаковского муниципального района С.Е. Грачев

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 06 июня 2024  № 2134       г. Балаково

Об организации проведения праздничного мероприятия "X Балаковский
фестиваль клубники" на территории Балаковского муниципального района в
2024 году

В целях пропаганды здорового образа жизни, вовлечения населения в общественно -
значимую деятельность путем демонстрации полезных свойств, богатств и разнообра-
зия ягоды клубники, создания благоприятных условий для развития въездного и собы-
тийного туризма на территории Балаковского муниципального района, администрация
Балаковского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отделу по спорту, физической культуре, молодежной политике и туризму админист-
рации Балаковского муниципального района Саратовской области (Барановский Ю.И.),
отделу по культуре администрации Балаковского муниципального района Саратовской
области (Дерябин В.В.) организовать проведение праздничного мероприятия "X Бала-
ковский фестиваль клубники" на территории Балаковского муниципального района 15
июня 2024 года.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению празд-
ничного мероприятия "X Балаковский фестиваль клубники" на территории Балаковского
муниципального района согласно приложению № 1.

3. Утвердить план проведения праздничного мероприятия "X Балаковский фестиваль

клубники" на территории Балаковского муниципального района согласно приложению №
2.

4. Утвердить план организационно-технических мероприятий по подготовке и прове-
дению праздничного мероприятия "X Балаковский фестиваль клубники" на территории
Балаковского муниципального района согласно приложению № 3.

5. Комитету финансов администрации Балаковского муниципального района (Моло-
шина Е.В.) оплатить расходы по проведению праздничного мероприятия "X Балаковский
фестиваль клубники" за счёт средств:

- подпрограммы № 3 "Развитие туризма на территории Балаковского муниципального
района" муниципальной программы Балаковского муниципального района "Развитие
молодёжной политики, спорта и туризма  на территории Балаковского муниципального
района";

- подпрограммы 2 "Развитие туризма на территории муниципального образования
город Балаково" муниципальной программы муниципального образования город Бала-
ково "Развитие молодежной политики, физической культуры и туризма на территории
муниципального образования город Балаково";

- безвозмездных поступлений.
6. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфес-

сиональными сообществами администрации Балаковского муниципального района (Па-
лаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в периодическом печатном издании
газете "Балаковские вести", разместить на сайте администрации Балаковского муници-
пального района www.admbal.ru.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы админис-
трации Балаковского муниципального района по социальным вопросам Е.В. Солдатову.

Глава Балаковского муниципального района  С.Е. Грачев
С приложением к постановлению можно ознакомиться

на официальном сайте администрации БМР admbal-doc.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 10 июня 2024  № 2177  г. Балаково

Об обеспечении безопасности граждан на водном объекте Городского
пляжа в 1-м микрорайоне Муниципального бюджетного специализирован-
ного похоронного учреждения муниципального образования город Бала-
ково "Комбинат благоустройства" в 2024 году

В целях обеспечения безопасности граждан на водном объекте Муниципаль-
ного бюджетного специализированного похоронного учреждения муниципально-
го образования город Балаково "Комбинат благоустройства" в 2024 году, адми-
нистрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав оперативного штаба по контролю за обеспечением безо-
пасности граждан на водном объекте Городского пляжа в 1-м микрорайоне Му-
ниципального бюджетного специализированного похоронного учреждения муни-

ципального образования город Балаково "Комбинат благоустройства" в 2024 году
согласно приложению № 1.

2. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности граждан на вод-
ном объекте Городского пляжа в 1-м микрорайоне Муниципального бюджетного
специализированного похоронного учреждения муниципального образования го-
род Балаково "Комбинат благоустройства" в 2024 году согласно приложению № 2.

3. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и
конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципаль-
ного района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в периодич-
ном печатном издании газете "Балаковские вести" и разместить постановление
на сайте администрации Балаковского муниципального района www.admbal.ru.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы ад-
министрации Балаковского муниципального района по строительству и развитию
ЖКХ Канатова П.С.

Глава Балаковского муниципального района  С.Е.Грачев

С приложением к постановлению можно ознакомиться
на официальном сайте администрации БМР admbal-doc.ru

ТСН "На Пионерской" извещает о проведении очередного общего собрания
членов ТСН "На Пионерской" в форме совместного присутствия членов ТСН  24
июня 2024 г. по адресу: г. Балаково, ул. Пионерская, 3 напротив третьего подъез-
да, в 18.30.

Повестка собрания: 1. Утверждение отчета «О выполнении годового плана меропри-
ятий по содержанию и текущему ремонту общего имущества» за 2023 г.   2. Утверждение
ревизионного отчета за 2023 г.  3. Утверждение отчета по спецсчету "Капитальный

ремонт". 4. Утверждение  плана мероприятий по содержанию и текущему ремонту об-
щего имущества» МКЖД№3 по ул. Пионерской на 2025 г.

Ознакомиться с материалами, которые будут доступны на собрании, можно 13.06.24
г., 17.06.2024 г., 21.06.2023г., с 17 ч.00 мин. до 19 ч.00мин. по адресу: ул. Пионерская,  д. 3,
предварительно позвонив по телефону: 89271227553.

Инициатор собрания – председатель правления ТСН «На Пионерской»
О.В. Безбородько



ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 24д (4854) 11 июня 2024 г.2

Извещение
В соответствии с пп.10 п.2 ст.39.3, ст.39.18 Земельного кодекса РФ комитет по распоряже-

нию муниципальной собственностью и земельными ресурсами администрации Балаковского
муниципального района информирует граждан о возможном предоставлении в собственность
земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Саратовская область,
г.Балаково, ул. Украинская, 22А, в кадастровом квартале 64:40:010314, площадью 1026 кв.м,
для индивидуального жилищного строительства.

Заинтересованные в предоставлении указанного земельного участка граждане вправе
подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже указанного земельного уча-
стка в течение тридцати дней со дня опубликования (обнародования) и размещения данного
извещения.

Заявления подаются лично или направляются заинтересованными лицами по выбору
посредством почтовой связи (с уведомлением описью вложений) в письменном виде на бумаж-
ном носителе в рабочие дни с 08.00 до 17.00 (перерыв с 12.00 до 13.00) по адресу: Саратовская
область, г. Балаково, ул.Трнавская, 12, каб. 206, а также в электронном виде с использованием
сети «Интернет» по адресу: admbal@bk.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 10 июня 2024  № 2178   г. Балаково

Об обеспечении безопасности граждан на водном объекте Го-
родского пляжа в 7-м микрорайоне Муниципального бюджетно-
го специализированного похоронного учреждения муниципаль-
ного образования город Балаково "Комбинат благоустройства"
в 2024 году

В целях обеспечения безопасности граждан на водном объекте Му-
ниципального бюджетного специализированного похоронного учреж-
дения муниципального образования город Балаково "Комбинат бла-
гоустройства" в 2024 году, администрация Балаковского муниципаль-
ного района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав оперативного штаба по контролю за обеспече-
нием безопасности граждан на водном объекте Городского пляжа в 7-
м микрорайоне Муниципального бюджетного специализированного по-
хоронного учреждения муниципального образования город Балаково
"Комбинат благоустройства" в 2024 году согласно приложению № 1.

2. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности граж-
дан на водном объекте Городского пляжа в 7-м микрорайоне Муници-
пального бюджетного специализированного похоронного учреждения
муниципального образования город Балаково "Комбинат благоустрой-
ства" в 2024 году согласно приложению № 2.

3. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этни-
ческими и конфессиональными сообществами администрации Бала-
ковского муниципального района (Палаев Н.В.) обеспечить опублико-
вание постановления в периодичном печатном издании газете "Бала-
ковские вести" и разместить постановление на сайте администрации
Балаковского муниципального района www.admbal.ru.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-
теля главы администрации Балаковского муниципального района по
строительству  развитию ЖКХ Канатов П.С.

Глава Балаковского муниципального района   С.Е.Грачев

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 10 июня 2024  № 2180       г. Балаково

О режиме работы Городского пляжа в 7-м микрорайоне и обеспечении безо-
пасности граждан на территории пляжа на период купального сезона 2024 года

В целях организации мероприятий по охране жизни отдыхающих граждан на Городс-
ком пляже в 7-м микрорайоне, администрация Балаковского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить местом, разрешенным для купания - Городской пляж в 7-ом микрорайоне
города Балаково.

2. Установить режим работы пляжа с 15 июня 2024 года по 31 августа 2024 года, с
09.00 до 20.00 часов ежедневно, понедельник - выходной, санитарный день.

3. Назначить ответственным за санитарное состояние Городского пляжа и директора
МБСПУ "Комбинат благоустройства" Трибушинина А.Н. в части обеспечения лабора-
торных исследований песка (почвы), питьевой воды и воды водоема пляжа.

4. Директору муниципального бюджетного специализированного похоронного учреж-
дения муниципального образования город Балаково  "Комбинат благоустройства" Три-
бушинину А.Н.:

- организовать в рабочие часы пляжа дежурство матросов-спасателей, осуществляю-
щих контроль за безопасностью граждан и за соблюдением правил поведения на воде;

- укомплектовать спасательный пост аптечкой для оказания первой помощи.
5. Рекомендовать начальнику МУ МВД России "Балаковское" Саратовской области

полковнику полиции Суздалю А.С. приблизить патрульный наряд полиции для обеспече-
ния общественного порядка и контроля за соблюдением правил поведения граждан на
территории Городского пляжа в 7-м микрорайоне в часы работы пляжа.

6. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфес-
сиональными сообществами администрации Балаковского муниципального района (Па-
лаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в периодическом печатном изда-
нии газете "Балаковские вести" и разместить на сайте администрации Балаковского
муниципального района www.admbal.ru.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы админи-
страции Балаковского муниципального района по строительству и развитию ЖКХ Кана-
това П.С.

Глава Балаковского муниципального района С.Е.Грачев

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
Кадастровым инженером Егорушиной Ольгой Владимировной (Саратовская область, г.

Балаково, ул. Степная, д. 48/1, egorushina@mail.ru, т. 8-927-135-49-92, номер регистрации в
государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 5720), выпол-
няются кадастровые работы в отношении образуемого земельного участка в кадастровом
квартале 64:05:131001, расположенного по адресу: Саратовская область, Балаковский м. р-
н, Быково-Отрогское с.п., тер. СНТ «Химик-2», ул. Верхняя, з/у 22. Заказчиком кадастровых
работ является Мамонова О.В. (Саратовская область, г. Балаково, ул. 20лет ВЛКСМ, д. 55,
кв. 25, к. 198, т.8-927-651-0841). Собрание по поводу согласования местоположения границ
состоится по адресу: Саратовская область, г. Балаково, ул. Степная, 48/1, оф.6 «22» июля
2024 г. в 9-00 ч. Смежные земельные участки: кадастровым номером: 64:05:130601:17, рас-

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 10 июня 2024  № 2179     г. Балаково

О режиме работы Городского пляжа в 1-м микрорайоне и
обеспечении безопасности граждан на территории пляжа на
период купального сезона 2024 года

В целях организации мероприятий по охране жизни отдыхающих
граждан на Городском пляже в 1-м микрорайоне, администрация
Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить местом, разрешенным для купания - Городской
пляж  в 1-ом микрорайоне города Балаково.

2. Установить режим работы пляжа с 15 июня 2024 года по 31
августа 2024 года, с 09.00 до 20.00 часов ежедневно, понедель-
ник - выходной, санитарный день.

3. Назначить ответственным за санитарное состояние Городс-
кого пляжа и директора МБСПУ "Комбинат благоустройства" Три-
бушинина А.Н. в части обеспечения лабораторных исследований
песка (почвы), питьевой воды и воды водоема пляжа.

4. Директору муниципального бюджетного специализированно-
го похоронного учреждения муниципального образования город Ба-
лаково "Комбинат благоустройства" Трибушинину А.Н.:

- организовать в рабочие часы пляжа дежурство матросов-спа-
сателей, осуществляющих контроль за безопасностью граждан и
за соблюдением правил поведения на воде;

- укомплектовать спасательный пост аптечкой для оказания
первой помощи.

5. Рекомендовать начальнику МУ МВД России "Балаковское"
Саратовской области полковнику полиции Суздалю А.С. прибли-
зить патрульный наряд полиции для обеспечения общественного
порядка и контроля за соблюдением правил поведения граждан
на территории Городского пляжа в 1-м микрорайоне в часы рабо-
ты пляжа.

6. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями,
этническими и конфессиональными сообществами администра-
ции Балаковского муниципального района (Палаев Н.В.) обеспе-
чить опубликование постановления в периодическом печатном
издании газете "Балаковские вести" и разместить на сайте ад-
министрации Балаковского муниципального района
www.admbal.ru.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на за-
местителя главы администрации Балаковского муниципального
района по строительству и развитию ЖКХ Канатова П.С.

Глава Балаковского муниципального района  С.Е.Грачев

16+

Согласно Закону о СМИ письмо, адресованное в редакцию, может быть исполь-
зовано в сообщениях и материалах газеты. Редакция не обязана отвечать на пись-
ма граждан и пересылать эти письма организациям и должностным лицам, в чью
компетенцию входит их рассмотрение. Материалы и фотоснимки не рецензиру-
ются и не возвращаются. Мнение авторов газетных публикаций может не совпа-
дать с мнением редакции. За содержание объявлений ответственность несёт рек-
ламодатель. Материалы, отмеченные значком R, печатаются на платной основе.

И.О. ДИРЕКТОРА-

ГЛАВНОГО РЕДАКТОРА

М.В. СМИРНОВА

УЧРЕДИТЕЛИ: Министерство информа-
ции и  массовых коммуникаций
Саратовской области, администрация
Балаковского муниципального района

АДРЕС РЕДАКЦИИ
И ИЗДАТЕЛЯ:
413857 г. Балаково,
ул. Гагарина,  42а.
Телефон: 44-91-69.
E-mail: vestibal@mail.ru
Подписной индекс: 53732

Св-во о регистрации СМИ ПИ №ТУ64-00539
от 23.12.2015 г. выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, ин-
формационных технологий и массовых коммуникаций по Саратовской области.
Распространяется на территории г. Балаково и Балаковского района Саратовской облас-
ти. Выходит 2 раза  в неделю (вторник и четверг). Изготовлено по адресу: г. Балаково, ул.
Гагарина, 42а, тел. 44-91-69. Отпечатано в ООО «Волга-медиа», г. Саратов, ул. Вишнёвая, 10.
Тел. 8(8452) 39-73-66.  Цена свободная   Тираж 130 экз. Заказ

положенный по адресу: Саратовская область, р-н Балаковский, Садоводческое товарище-
ство "Химик-2", участок 23, 64:05:130601:331, расположенный по адресу: Саратовская об-
ласть, р-н Балаковский, Садоводческое товарищество "Химик-2", участок 255. С проектом
межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Саратовская область,
г. Балаково, ул. Степная, 48/1, оф.6. Требования о проведении согласования местоположе-
ния границ земельного участка на местности и обоснованные возражения о местоположе-
нии границ земельного участка после ознакомления с проектом межевого плана принима-
ются с «24» июня 2024г. по «22» июля 2024г. по адресу: Саратовская область, г. Балаково, ул.
Степная, 48/1, оф.6. При проведении согласования местоположения границ при себе необ-
ходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земель-
ный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N
221-ФЗ "О кадастровой деятельности").


